
UCHWAŁA NR LXXI/462/2024 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

Z DNIA 27 MARCA 2024 R. 

w sprawie podniesienia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych 

i rodzinnych domów dziecka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.) Rada Powiatu  w Myśliborzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość świadczeń pieniężnych określonych w art. 85 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
09.06.2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w następujący sposób: 

1) Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącym rodzinny dom dziecka przysługuje świadczenie 
pieniężne wskazane w §1 w wysokości nie niższej niż kwota w wysokości 4.500,00zł brutto miesięcznie; 

2) Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje świadczenie pieniężne 
wskazane w §1 w wysokości nie niższej niż kwota w wysokości 5.150,00zł brutto miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.       

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Robert Dudek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A2D9F01-D718-4E74-9C7E-3F9CDFCECFE9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu 
należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 
W myśl art. 91 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rada powiatu może w drodze uchwały 
podnieść wysokość świadczeń pieniężnych przysługujących rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka, w tym wysokość przysługującego wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej, 
rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzącemu rodzinny dom 
dziecka. Art. 85 ust. 1 i ust. 2 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa miesięczne 
wynagrodzenie rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka na poziomie 
nie niższym 4.100,00 zł, a dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 
w wysokości nie niższej niż 124 % kwoty wskazanej powyżej. 

Podejmowane przez radę powiatu akty prawne powinny mieścić się w ramach przysługującego jej 
upoważnienia ustawowego. Rada może bowiem podejmować uchwały tylko w takim zakresie, w jakim 
została do tego upoważniona przez ustawodawcę, a uprawnienie to może zostać zrealizowane tylko wtedy, 
gdy wynika to wprost z aktów normatywnych. 

Tym samym, skoro ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w art. 85 ust. 1  
i ust. 2 stanowi odpowiednio o przysługującym rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym 
rodzinny dom dziecka miesięcznym wynagrodzeniu ,,nie niższym niż kwota 4.100,00 zł” oraz ,,nie niższym 
niż 124% kwoty, o której mowa w ust. 1” rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcje pogotowia 
rodzinnego, to decyzja rady o podniesieniu tych kwot powinna sprowadzać się do zwiększenia ww. wartości 
i podjęcia uchwały podnoszącej wynagrodzenie stanowiące ,,nie niższe” niż wskazana konkretna kwota. Do 
takiego bowiem działania rady ustawodawca ograniczył jej kompetencje. 

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A2D9F01-D718-4E74-9C7E-3F9CDFCECFE9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/462/2024 RADY POWIATU W MYŚLIBORZU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-27T09:08:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




